2

Дело № 02-0788/43/2023
ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

3 июля 2023 года                              г. Евпатория, ул. Горького, д.10/29
Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)

Дахневич Е.Д.

при секретаре судебного заседания

Гладчук М.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Краевого государственного казенного учреждения «Камчатский центр по выплате государственных и социальных пособий» к Хмеленко Виктору Павловичу о взыскании излишне полученных средств ежемесячной денежной выплаты и ежемесячных денежных компенсаций части платы за жилое помещение и (или) коммунальные услуги и взноса на капитальный ремонт
у с т а н о в и л:
Руководствуясь ст. ст. 194–199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
р е ш и л:
Исковые требования Краевого государственного казенного учреждения «Камчатский центр по выплате государственных и социальных пособий» к Хмеленко Виктору Павловичу о взыскании излишне полученных средств ежемесячной денежной выплаты и ежемесячных денежных компенсаций части платы за жилое помещение и (или) коммунальные услуги и взноса на капитальный ремонт – удовлетворить.
Взыскать с Хмеленко Виктора Павловича, ***, в пользу Краевого государственного казенного учреждения «Камчатский центр по выплате государственных и социальных пособий» (ОГРН ***, ИНН ***) излишне полученные средства за период с 1 декабря 2019 года по 31 октября 2020 года в сумме 44 808 руб. 18 коп.(сорок четыре тысячи восемьсот восемь рублей 18 копеек), а именно: ежемесячную денежную выплату (ЕДВ) в сумме 6 259 руб. 00 коп.; ежемесячную денежную компенсацию части платы за жилое помещение и (или) коммунальные услуги (ЕДК) в сумме 34 977 руб. 50 коп.; ежемесячную компенсацию расходов на оплату взноса на капитальный ремонт (ЕДК на капремонт) в сумме 3 571 руб. 68 коп., с перечислением денежных средств по следующим реквизитам: ОКПО 47448647, ОКТМО 30701000, ИНН 4100012871, КПП 410101001, Банк получателя: Отделение Петропавловск-Камчатский Банка России//УФК по Камчатскому краю г. Петропавловск-Камчатский, БИК 013002402, ЕКС 40102810945370000031, наименование получателя: УФК по Камчатскому краю (КГКУ «Центр выплат» л/с 03382000460) Казначейский счет 03221643300000003800, наименование платежа : «Излишне выплаченная сумма ЕДВ Ветераны труда», КБК 81510030520220010313, доп.код 30302000000000001. Наименование платежа: «Излишне выплаченная сумма ЕДК Ветераны труда». КБК 81510030520220010313 доп.код 30301000000000001. «Излишне выплаченная сумма ЕДК на капремонт». КБК 815100305202R4620313 доп код 20-54620-00000-00000.
Взыскать с Хмеленко Виктора Павловича, ***, в пользу Краевого государственного казенного учреждения «Камчатский центр по выплате государственных и социальных пособий» (ОГРН ***, ИНН ***) государственную пошлину в размере 1544 руб. 25 коп. (одна тысяча пятьсот сорок четыре рубля 25 копеек) с перечислением по реквизитам: ОКПО 47448647, ОКТМО 30701000, ИНН 4100012871, КПП 410101001, Банк получателя: Отделение Петропавловск-Камчатский Банка России//УФК по Камчатскому краю г. Петропавловск-Камчатский, БИК 013002402, ЕКС 40102810945370000031, наименование получателя: УФК по Камчатскому краю (КГКУ «Центр выплат» л/с 03382000460), Казначейский счет 03221643300000003800, наименование платежа: возврат государственной пошлины за подачу искового заявления» КБК 81510020570110140852, доп.код 00000000000000001.
Разъяснить, что мотивированное решение мирового судьи по настоящему делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Разъяснить, что мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

Е.Д. Дахневич